
最小 平均 最大 最小 平均 最大

佐倉小学校（新町） 1月13日 晴 0.05 0.07 0.08 0.06 0.07 0.08 0.04

内郷小学校（岩名） 1月18日 曇 0.07 0.07 0.08 0.06 0.07 0.08 0.07

臼井小学校（臼井田） 1月4日 晴 0.06 0.08 0.08 0.06 0.08 0.08 0.05

印南小学校（印南） 1月13日 晴 0.05 0.06 0.07 0.05 0.05 0.06 0.05

千代田小学校（吉見） 1月4日 晴 0.04 0.05 0.06 0.05 0.05 0.06 0.04

上志津小学校（上志津） 1月5日 晴 0.07 0.08 0.09 0.07 0.08 0.08 0.07

志津小学校（上座） 1月4日 晴 0.06 0.07 0.08 0.06 0.06 0.07 0.05

下志津小学校（中志津四丁目） 1月5日 曇 0.05 0.07 0.08 0.05 0.06 0.07 0.05

南志津小学校（下志津原） 1月5日 曇 0.05 0.07 0.08 0.06 0.07 0.08 0.04

根郷小学校（城） 1月13日 晴 0.03 0.04 0.05 0.03 0.04 0.05 0.03

和田小学校（直弥） 1月13日 晴 0.04 0.05 0.06 0.04 0.04 0.05 0.04

弥富小学校（岩富町） 1月13日 晴 0.04 0.05 0.05 0.04 0.05 0.05 0.08

井野小学校（井野） 1月4日 晴 0.05 0.07 0.08 0.05 0.06 0.08 0.05

佐倉東小学校（将門町） 1月14日 晴 0.06 0.07 0.09 0.06 0.07 0.08 0.06

西志津小学校（西志津七丁目） 1月4日 晴 0.06 0.08 0.1 0.06 0.07 0.08 0.06

小竹小学校（ユーカリが丘五丁

目）
1月5日 曇 0.05 0.06 0.08 0.06 0.06 0.07 0.04

間野台小学校（王子台二丁目） 1月14日 晴 0.05 0.06 0.06 0.05 0.05 0.05 0.05

王子台小学校（王子台五丁目） 1月14日 晴 0.05 0.06 0.08 0.06 0.07 0.08 0.05

青菅小学校（宮ノ台一丁目） 1月5日 晴 0.05 0.07 0.09 0.05 0.06 0.08 0.04

寺崎小学校（大崎台四丁目） 1月13日 晴 0.06 0.06 0.06 0.06 0.06 0.06 0.06

山王小学校（山王一丁目） 1月18日 晴 0.07 0.08 0.09 0.07 0.08 0.09 0.04

染井野小学校（染井野一丁目） 1月13日 晴 0.04 0.04 0.05 0.04 0.05 0.05 0.04

白銀小学校（白銀一丁目） 1月14日 晴 0.03 0.04 0.06 0.03 0.04 0.05 0.04

佐倉中学校（城内町） 1月18日 曇 0.07 0.08 0.09 0.06 0.07 0.07 0.04

志津中学校（井野） 1月5日 曇 0.08 0.09 0.09 0.08 0.08 0.09 0.08

上志津中学校（上志津） 1月7日 晴 0.06 0.07 0.08 0.06 0.07 0.07 0.07

南部中学校（神門） 1月13日 晴 0.03 0.04 0.05 0.03 0.04 0.05 0.03

令和3年1月の調査分

施設名（住所） 測定日 天気
地上高 50cm 地上高 1m

砂場5cm



臼井中学校（臼井） 1月7日 晴 0.06 0.07 0.08 0.07 0.07 0.07 0.07

井野中学校（宮ノ台三丁目） 1月5日 晴 0.05 0.07 0.08 0.05 0.06 0.07 0.04

佐倉東中学校（高岡） 1月14日 晴 0.06 0.08 0.1 0.07 0.08 0.08 0.06

臼井西中学校（臼井台） 1月13日 晴 0.06 0.06 0.07 0.05 0.06 0.07 0.06

西志津中学校（西志津四丁目） 1月4日 晴 0.03 0.04 0.05 0.04 0.05 0.05 0.04

臼井南中学校（染井野四丁目） 1月7日 晴 0.05 0.06 0.06 0.06 0.07 0.08 0.06

根郷中学校（山王二丁目） 1月13日 晴 0.05 0.05 0.06 0.04 0.05 0.06 0.04

佐倉幼稚園（鏑木町） 1月18日 晴 0.05 0.05 0.06 0.04 0.05 0.06 0.03

和田幼稚園（直弥） 1月13日 晴 0.04 0.05 0.07 0.04 0.05 0.06 0.05

弥富幼稚園（岩富町） 1月13日 晴 0.04 0.05 0.05 0.04 0.05 0.05 0.04

志津わかば幼稚園（上志津） 1月7日 晴 0.04 0.05 0.06 0.04 0.05 0.06 0.03

さくら幼稚園（西志津二丁目） 1月7日 晴 0.04 0.06 0.07 0.04 0.05 0.06 0.06

志津幼稚園（井野） 1月5日 曇 0.04 0.04 0.04 0.04 0.04 0.05 0.04

小竹幼稚園（小竹） 1月5日 曇 0.04 0.05 0.06 0.04 0.05 0.05 0.04

臼井幼稚園（臼井田） 1月4日 晴 0.05 0.06 0.07 0.05 0.06 0.07 0.05

臼井たんぽぽ幼稚園（王子台一

丁目）
1月18日 晴 0.05 0.06 0.07 0.06 0.06 0.08 0.05

千成幼稚園（千成三丁目） 1月14日 晴 0.02 0.03 0.04 0.03 0.04 0.04 0.03

慈光幼稚園（本町） 1月14日 晴 0.04 0.05 0.06 0.04 0.05 0.06 0.05

佐倉城南幼稚園（鏑木町一丁

目）
1月18日 曇 0.04 0.05 0.06 0.04 0.04 0.04 0.06

佐倉くるみ幼稚園（石川） 1月19日 晴 0.04 0.05 0.06 0.05 0.05 0.06 0.05

佐倉高等学校（鍋山町） 1月18日 晴 0.03 0.07 0.09 0.04 0.07 0.08 0.04

佐倉東高等学校（城内町） 1月18日 曇 0.05 0.06 0.09 0.04 0.05 0.07 0.06

佐倉西高等学校（下志津） 1月14日 晴 0.07 0.08 0.09 0.07 0.08 0.09 -

佐倉南高等学校（太田） 1月13日 晴 0.06 0.07 0.08 0.05 0.07 0.08 0.03

千葉敬愛短期大学（山王一丁

目）
1月18日 晴 0.04 0.06 0.07 0.05 0.05 0.06 0.04

最小 平均 最大 最小 平均 最大

佐倉小学校（新町） 9月28日 晴 0.06 0.07 0.07 0.06 0.07 0.07 0.05

内郷小学校（岩名） 10月5日 曇 0.05 0.06 0.08 0.06 0.07 0.08 0.07

令和2年9月～10月の調査分

施設名（住所） 測定日 天気
地上高 50cm 地上高 1m

砂場  地

上高5cm



臼井小学校（臼井田） 9月8日 晴 0.05 0.07 0.08 0.05 0.07 0.09 0.04

印南小学校（印南） 9月10日 晴 0.05 0.05 0.05 0.04 0.05 0.06 0.03

千代田小学校（吉見） 9月8日 晴 0.03 0.05 0.06 0.04 0.05 0.07 0.04

上志津小学校（上志津） 9月17日 晴 0.07 0.08 0.09 0.07 0.08 0.09 0.06

志津小学校（上座） 9月8日 晴 0.05 0.06 0.07 0.05 0.06 0.07 0.04

下志津小学校（中志津四丁目） 9月17日 晴 0.04 0.06 0.08 0.05 0.06 0.08 0.04

南志津小学校（下志津原） 9月17日 晴 0.04 0.07 0.08 0.04 0.07 0.08 0.04

根郷小学校（城） 9月28日 晴 0.03 0.04 0.06 0.03 0.04 0.06 0.04

和田小学校（直弥） 9月28日 晴 0.04 0.04 0.05 0.04 0.05 0.06 0.03

弥富小学校（岩富町） 9月28日 晴 0.03 0.04 0.05 0.04 0.04 0.05 0.03

井野小学校（井野） 9月8日 晴 0.03 0.06 0.1 0.03 0.06 0.08 0.04

佐倉東小学校（将門町） 10月5日 曇 0.06 0.08 0.13 0.06 0.07 0.09 0.08

西志津小学校（西志津七丁目） 9月8日 晴 0.04 0.06 0.07 0.05 0.06 0.06 0.04

小竹小学校（ユーカリが丘五丁

目）
9月28日 晴 0.06 0.07 0.08 0.06 0.07 0.07 0.06

間野台小学校（王子台二丁目） 9月15日 晴 0.04 0.05 0.06 0.04 0.05 0.06 0.03

王子台小学校（王子台五丁目） 9月15日 晴 0.05 0.06 0.07 0.05 0.06 0.07 0.08

青菅小学校（宮ノ台一丁目） 9月28日 晴 0.05 0.05 0.06 0.04 0.05 0.06 0.04

寺崎小学校（大崎台四丁目） 9月29日 晴 0.06 0.06 0.07 0.04 0.05 0.06 0.06

山王小学校（山王一丁目） 10月5日 曇 0.06 0.08 0.09 0.06 0.08 0.09 0.05

染井野小学校（染井野一丁目） 9月10日 晴 0.03 0.04 0.05 0.03 0.03 0.04 0.03

白銀小学校（白銀一丁目） 10月5日 晴 0.04 0.04 0.05 0.04 0.05 0.05 0.05

佐倉中学校（城内町） 9月29日 晴 0.04 0.06 0.07 0.05 0.06 0.08 0.03

志津中学校（井野） 9月17日 晴 0.08 0.09 0.1 0.08 0.09 0.1 0.08

上志津中学校（上志津） 9月17日 晴 0.06 0.06 0.07 0.05 0.06 0.07 0.07

南部中学校（神門） 9月28日 晴 0.03 0.04 0.05 0.03 0.04 0.05 0.03

臼井中学校（臼井） 9月10日 晴 0.06 0.07 0.09 0.06 0.07 0.07 0.06

井野中学校（宮ノ台三丁目） 9月28日 晴 0.05 0.06 0.08 0.04 0.05 0.06 0.04

佐倉東中学校（高岡） 10月5日 曇 0.08 0.08 0.09 0.07 0.08 0.1 0.06

臼井西中学校（臼井台） 9月10日 晴 0.06 0.07 0.07 0.05 0.06 0.07 0.05

西志津中学校（西志津四丁目） 9月28日 晴 0.03 0.05 0.06 0.03 0.05 0.06 0.04



臼井南中学校（染井野四丁目） 9月10日 晴 0.05 0.06 0.07 0.06 0.06 0.07 0.04

根郷中学校（山王二丁目） 9月28日 晴 0.03 0.05 0.06 0.04 0.04 0.05 0.03

佐倉幼稚園（鏑木町） 9月29日 晴 0.03 0.04 0.06 0.03 0.04 0.06 0.04

和田幼稚園（直弥） 9月28日 晴 0.04 0.05 0.06 0.04 0.04 0.05 0.04

弥富幼稚園（岩富町） 9月28日 晴 0.04 0.05 0.05 0.04 0.05 0.05 0.04

志津わかば幼稚園（上志津） 9月17日 晴 0.04 0.05 0.08 0.03 0.05 0.08 0.04

さくら幼稚園（西志津二丁目） 9月8日 晴 0.05 0.06 0.06 0.04 0.05 0.06 0.05

志津幼稚園（井野） 9月17日 晴 0.03 0.04 0.05 0.04 0.04 0.04 0.04

小竹幼稚園（小竹） 9月28日 晴 0.04 0.05 0.06 0.04 0.05 0.05 0.05

臼井幼稚園（臼井田） 9月8日 晴 0.04 0.05 0.06 0.04 0.05 0.06 0.05

臼井たんぽぽ幼稚園（王子台一

丁目）
9月15日 晴 0.05 0.05 0.06 0.04 0.05 0.06 0.05

千成幼稚園（千成三丁目） 10月5日 曇 0.04 0.05 0.06 0.03 0.04 0.06 0.03

慈光幼稚園（本町） 10月5日 曇 0.04 0.05 0.07 0.04 0.05 0.05 0.04

佐倉城南幼稚園（鏑木町一丁

目）
9月29日 曇 0.04 0.05 0.06 0.03 0.04 0.06 0.03

佐倉くるみ幼稚園（石川） 9月29日 晴 0.04 0.05 0.09 0.04 0.05 0.06 0.04

佐倉高等学校（鍋山町） 10月5日 曇 0.04 0.08 0.1 0.03 0.08 0.1 0.04

佐倉東高等学校（城内町） 9月29日 晴 0.04 0.05 0.08 0.04 0.05 0.07 0.05

佐倉西高等学校（下志津） 9月15日 晴 0.06 0.07 0.08 0.05 0.06 0.07 -

佐倉南高等学校（太田） 9月28日 晴 0.05 0.06 0.09 0.04 0.06 0.07 0.05

千葉敬愛短期大学（山王一丁

目）
9月29日 晴 0.05 0.06 0.06 0.04 0.05 0.06 0.04

最小 平均 最大 最小 平均 最大

佐倉小学校（新町） 4月6日 晴 0.06 0.07 0.08 0.06 0.06 0.07 0.04

内郷小学校（岩名） 5月12日 曇 0.06 0.07 0.08 0.06 0.06 0.07 0.06

臼井小学校（臼井田） 4月6日 晴 0.04 0.07 0.09 0.05 0.07 0.08 0.03

印南小学校（印南） 5月14日 晴 0.04 0.06 0.07 0.04 0.05 0.07 0.03

千代田小学校（吉見） 4月6日 晴 0.04 0.05 0.07 0.04 0.05 0.07 0.05

上志津小学校（上志津） 4月16日 晴 0.07 0.08 0.09 0.07 0.07 0.08 0.07

志津小学校（上座） 4月6日 晴 0.05 0.06 0.07 0.06 0.07 0.08 0.04

令和2年4月～5月の調査分

施設名（住所） 測定日 天気
地上高 50cm 地上高 1m

砂場  地

上高5cm



下志津小学校（中志津四丁目） 5月12日 晴 0.06 0.07 0.07 0.05 0.06 0.07 0.04

南志津小学校（下志津原） 5月12日 晴 0.05 0.07 0.08 0.04 0.06 0.08 0.03

根郷小学校（城） 4月6日 晴 0.02 0.04 0.06 0.03 0.04 0.06 0.04

和田小学校（直弥） 4月6日 晴 0.04 0.05 0.05 0.03 0.04 0.05 0.03

弥富小学校（岩富町） 4月6日 晴 0.03 0.05 0.07 0.04 0.05 0.07 0.03

井野小学校（井野） 4月7日 晴 0.02 0.05 0.08 0.03 0.05 0.08 0.06

佐倉東小学校（将門町） 4月16日 晴 0.05 0.08 0.09 0.05 0.07 0.08 0.07

西志津小学校（西志津七丁目） 4月7日 曇 0.06 0.06 0.08 0.05 0.07 0.08 0.04

小竹小学校（ユーカリが丘五丁

目）
4月9日 晴 0.06 0.07 0.09 0.05 0.07 0.09 0.04

間野台小学校（王子台二丁目） 5月14日 晴 0.04 0.06 0.07 0.04 0.05 0.07 0.04

王子台小学校（王子台五丁目） 5月12日 晴 0.04 0.06 0.07 0.05 0.06 0.08 0.05

青菅小学校（宮ノ台一丁目） 4月9日 晴 0.04 0.05 0.06 0.05 0.05 0.06 0.04

寺崎小学校（大崎台四丁目） 4月7日 晴 0.06 0.06 0.07 0.05 0.06 0.07 0.05

山王小学校（山王一丁目） 4月9日 晴 0.07 0.08 0.09 0.06 0.07 0.08 0.04

染井野小学校（染井野一丁目） 5月14日 晴 0.03 0.04 0.05 0.04 0.04 0.05 0.04

白銀小学校（白銀一丁目） 4月16日 晴 0.05 0.05 0.05 0.03 0.04 0.06 0.03

佐倉中学校（城内町） 4月7日 晴 0.07 0.07 0.08 0.06 0.07 0.07 0.05

志津中学校（井野） 4月16日 曇 0.07 0.08 0.09 0.07 0.08 0.1 0.07

上志津中学校（上志津） 5月12日 晴 0.06 0.07 0.08 0.05 0.06 0.06 0.07

南部中学校（神門） 4月6日 晴 0.03 0.04 0.05 0.03 0.04 0.04 0.04

臼井中学校（臼井） 5月12日 晴 0.07 0.07 0.08 0.06 0.07 0.08 0.04

井野中学校（宮ノ台三丁目） 4月9日 晴 0.04 0.05 0.06 0.04 0.05 0.07 0.03

佐倉東中学校（高岡） 4月16日 晴 0.07 0.08 0.08 0.06 0.07 0.08 0.07

臼井西中学校（臼井台） 5月18日 曇 0.05 0.06 0.07 0.04 0.06 0.07 0.05

西志津中学校（西志津四丁目） 4月9日 晴 0.04 0.05 0.06 0.03 0.04 0.05 0.04

臼井南中学校（染井野四丁目） 5月12日 晴 0.05 0.06 0.07 0.05 0.06 0.07 0.05

根郷中学校（山王二丁目） 4月7日 晴 0.04 0.05 0.06 0.04 0.04 0.06 0.03

佐倉幼稚園（鏑木町） 4月9日 晴 0.04 0.05 0.06 0.03 0.05 0.06 0.03

和田幼稚園（直弥） 4月6日 晴 0.05 0.05 0.06 0.04 0.05 0.07 0.05

弥富幼稚園（岩富町） 4月6日 晴 0.04 0.04 0.05 0.04 0.05 0.05 0.04



志津わかば幼稚園（上志津） 5月12日 晴 0.04 0.06 0.08 0.04 0.06 0.07 0.06

さくら幼稚園（西志津二丁目） 4月7日 晴 0.05 0.05 0.06 0.04 0.05 0.06 0.05

志津幼稚園（井野） 4月16日 曇 0.03 0.05 0.06 0.03 0.04 0.05 0.03

小竹幼稚園（小竹） 4月9日 晴 0.04 0.05 0.05 0.04 0.05 0.05 0.04

臼井幼稚園（臼井田） 4月6日 晴 0.05 0.06 0.07 0.04 0.05 0.06 0.05

臼井たんぽぽ幼稚園（王子台一

丁目）
5月18日 曇 0.05 0.05 0.06 0.05 0.06 0.06 0.04

千成幼稚園（千成三丁目） 4月16日 晴 0.03 0.03 0.04 0.03 0.04 0.04 0.04

慈光幼稚園（本町） 4月9日 晴 0.04 0.05 0.06 0.04 0.05 0.05 0.04

佐倉城南幼稚園（鏑木町一丁

目）
4月7日 晴 0.03 0.04 0.05 0.04 0.05 0.05 0.04

佐倉くるみ幼稚園（石川） 5月14日 晴 0.05 0.06 0.07 0.06 0.06 0.07 0.07

佐倉高等学校（鍋山町） 4月16日 晴 0.03 0.07 0.09 0.04 0.06 0.08 0.04

佐倉東高等学校（城内町） 4月9日 晴 0.04 0.06 0.08 0.04 0.06 0.08 0.05

佐倉西高等学校（下志津） 5月12日 晴 0.05 0.07 0.08 0.06 0.07 0.08 -

佐倉南高等学校（太田） 4月7日 晴 0.06 0.06 0.06 0.06 0.06 0.06 0.06

千葉敬愛短期大学（山王一丁

目）
4月9日 晴 0.04 0.05 0.09 0.04 0.05 0.06 0.03

使用機器

空間線量計：日立製作所製シンチレーションサーベイメータTCS-1172（検出器：NaI(Tl)シンチレータ）


